2. Respondeo ad secundum: Ut Vicario committatur hæc facultas conferendi, non requiritur, ut sit quoque Vicarius in temporalibus, ut volunt Pavin. de potestate capit. sed. vac. q. 10. num. 31. Re-

buff. & alii apud Garciam. l. c. n. 120. & velle etiam videtur Azor. p. 2. l. 3. c. 43. q. 7. & in terminis vult Sbroz. l. 2. q. 90. ubi: illud vidi notari per Od. Episcopum non posse committere beneficiorum collationem Vicario, qui non habet administrationem temporalium, ut per Mitis in repertor. V. Vicarius Episcopi. Nituntur hi AA. hoc fundamento, quod Vicarius generalis is tantum dicitur, qui in spiritualibus & temporalibus est creatus, ut Rebuff. tit. de Vicariis. n. 18. & tit. de devolut. n. 59. Pavin. ubi ante. n. 6. Bonifac. in clem. et si principali. de rescript. n. 28. Cuchus &c. apud Garc. n. 121. quibus contentit Azor. p. 2. l. 3. c. 46. q. 1. Sed sufficit esse Vicarium generale in spiritualibus juxta subjectam materiam collationis beneficiorum, qua spiritualis est. Garc. l. c. n. 122. Castropal. l. c. n. 6. Contrario nixi fundamento, nempe quod Vicarius in spiritualibus tantum constitutus absolute dicatur Vicarius generalis, pro ut præter Garc. & Castropal. apud illos tenent Sanch. de marit. l. 3. d. 29. n. 11. Sbroz. l. 1. q. 25. n. 4. citatis pluribus. Paris. de resignat. l. 8. q. 7. n. 187. & constat, ex c. cùm nullus de tempor. ordinat. Trid. Sess. 13. c. 2. & ex Brevis Apostolicis, quibus committuntur aliqua Episcopis seu eorum Vicariis, Vicarii hi in Spiritualibus appellantur generales.

Quæsto 249. Num Episcopus constitui posse speciale Vicarium ad conferenda beneficia.

1. **R**espondet negativè Sbroz. l. 1. q. 52. à n. 2. citans Jo. Andr. in c. deliberatione §. prohibemus. de off. Legat. Gemin. inc. fin. de off. Vicar. m. 6. n. 9. Abb. in c. constitutus. de concess. prob. n. 5. Bellam. decis. 343. Oldrad. cons. 77. Paris. cons. 50. n. 1. vol. 4. Selv. trad. de benef. p. 2. q. 22. n. 1 Rebuff. in pr. tit. form. Vicar. n. 7. Covar. l. 3. variar. c. 20. n. 6. & plures alios contra Bisign. ad Rotam decis. 2. tit. de concess. prob. Staphil. &c. Sequitur hæc responso ex ea, quam dedimus paulò ante: quod nimurum Episcopum collationem beneficiorum committere possit alteri quam Vicario suo generali in spiritualibus juxta textum c. statuum. de prob. in 6. v. tantummodo. Probatur quoque ex c. deliberatione. §. prohibemus. de off. legat. in 6. ubi prohibetur exprefse Legato, etiam de latere, ne in genere vel in specie cuiquam committat seu det potestatem recipiendi resignations, & conferendi beneficia etiam personis idoneis intra Legionem suam existentia. Ratio autem, quod per dictos textus prohibeatur hujusmodi concessio, est, ne aperiatur via ad vacatura, & periculum captandæ mortis, ut patet ex cit. c. constitutus. de concess. prob. Quia ratio Concilii Lateranen. cum cesset, dum committeretur alicui non generali illa potestas conferendi, quounque tandem modo vacet beneficium, sed duntaxat, si beneficium vacet per resignationem, insinuat Sbroz. l. c. n. 4. posse alicui specialiter concedi in eo casu collationem beneficiorum vacaturorum per resignationem.

2. Ampliat responcionem primò Sbroz. à n. 5. & ex eo Azor. p. 2. l. 3. c. 46. q. 1. §. dicitur constitutus. Ut procedat, etiam Episcopus darer alii generali potestatem conferendi, & illum postea crearet Vicarium generale; quia adhuc diceretur Vicarius generalis ad conferendum tantum, non autem in ceteris spiritualibus; cùm illa generalitas restrinatur ad speciale concessione conferendi. Sed quid si crearet illum post concessam illi generali illam potestatem conferendi

Vic-